or. rom. din *Buteni*, să le subștearnă până la termenul susindicat la oficiul protopopesc în *Buteni* (*Buttyin*) și să se prezente în vr'o Duminecă ori sârbătoare

spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic în sf. biserică sub durata concursului.

Din ședința com. par. ținută 16/29 Dec. 1908.

Luliu Bodea,
paroh, președinte.

În conțelegere cu: *Trăian I. Magier* protoprezviter
inspector școlar.

—□—

1-3

Pentru îndeplinirea definitivă a stațiunii învățătoresți *Chișcou* și filiile — tractul Vașcoului — prin aceasta se publică concurs cu termen de alegere pe **2/15 Februarie** a.

biserică, — cu stricta observarea §-ului 20 din Regulamentul pentru parohii, spre a-și arăta desteritatea în oratorie și rituale.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Traian I. Magier* protopop

—□—

3—3

Licitațiune minuendă.

În urma încuviințării Ven. Consistoriu de dtto 7/20 Aug. 1908 Nr. 5267, se publică licitațiune minuendă pentru facerea din nou a gardului în jurul bisericei gr. ort. române din *Butyin (Buteni)* protopopiatul Butenilor.

Termenul de licitație se defige pe Duminecă în *18/31 Ianuarie* 1909 d. a. la 2 oare în localitatea școalei confesionale.

Prețul de exlamare pentru lucrul zidarului 1445 cor. 72 fil.; pentru lucrul lăcătorului 1200 cor. „de tot 2645 cor. 72 fil.

Doritorii de a licita au să depună în bani gata, sau în hârtii de valoare acceptabile vadiu de 10% dela prețul de exlamare.

Comuna bisericască își rezervă dreptul de a primi, pe acel reflectant, în care are mai multă încredere.

Planul și proiectul de spese să pot vedeă la Oficiul parohial din loc.

Întreprinzătorii nu pot pretinde diurne și spesele de călătorie pentru prezentare ori participare la licitațiune.

Dat în Butyin (Buteni) din ședința comitetului parohial, ținută la 17/30 Aug. 1908.

Iuliu Bodea,
preș. com. parohial.

Petru Petru,
not. com. parohial.

—□—

2—3

Compactor român în Arad

Iustin Ardelean

Strada Weitzer János Nr. 13.

Execută grabnic și prompt
tot soiul de lucrări, atingătoare de
aceasta branșe.

Legătură fină și durabilă.

Prețuri moderate.